
 
 

�����������	�
��������������
�������������� � ����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

 

 

 

Referen�ní seznam úprav a rozší�ení  

iFIS z verze 6.4.26 na  6.4.27  
 

Tento dokument obsahuje významné rozdíly mezi verzemi iFIS 6.4.26 a 6.4.27, tj. obsahuje úpravy 
za�azené pod ozna�ení 6.4.27 

Seznam neobsahuje úpravy, kterými byly napraveny chyby p�edchozích verzí. 

 

Stru�ný obsah verze 6.4.27: 

Kapitola Oblast Hlavní zm�ny 

1 Agenda zakázek-projekt� P�ehledové zakázky-hromadné p�i�azení díl�ích zakázek  

2 Zm�ny v ostatních �íselnících 
Zm�na nabídek pro výb�r Osoby (filtr) 
Druh kurzu 
Dopln�ní faktura�ní adresy k NS 

3 Registr smluv Nová záložka pro více NS 

4 Objednávky 
Nastavení hranice a textu pro upozorn�ní 
Odesílání objednávek elektronickou poštou 
Tisk objednávky 

5 Sklady 

Navazující doklad u p�evodky 
Otev�ení p�íjemky/výdejky 
Zadávání dodavatele na p�íjemku 
Vkládání nulové ceny do p�íjemky 
P�j�ky-výdejka p�i �áste�ném vrácení 

6 Finance a Ú�etnictví 

P�idání druhu kurzu do univerzálního da�ového dokladu 
Vložení a tisk faktura�ního NS 
Prohlížení výplaty z �ádku bankovního výpisu 
Datum v �ádcích kontace 
Výb�r doklad� dle autora 

7 Spisová služba Výpis dokument� �azených do spisu 

8 Parametrizace modul� KSMB a bankovní výpisy 

 

Podrobn�jší obsah verze 6.4.27 

je uveden v dalším textu. Podstatné zm�ny funk�nosti �i ovládání jsou dále popsány 
v aktualizovaném textu uživatelské dokumentace. 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � ����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

1. Agenda zakázek-projekt� 
 

1.1. P�ehledové zakázky-hromadné p�i�azení díl�ích zakázek 

V p�ehledových zakázkách je umožn�no hromadné vložení díl�ích zdroj� financování. 
Pro vložení více díl�ích zdroj� použijte klávesu F6 nebo ikonu pro nový záznam a 
následn� na zdrojích použijte ikonu pro vložení dat z �íselníku. Objeví se všechny 
dostupné zdroje, které lze ozna�it p�íznakem � vlevo od záznamu pro vložení. Na Exit 
se objeví nabídka „Jak dál?“, kde je možné zvolit „Vložení ozna�ených položek“, které 
se tím p�enesou do formulá�e 01220 pod záložku „Vazby“. 

 

 
 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � �����0����

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

2. Zm�ny v ostatních �íselnících 
 

2.1. Zm�na nabídek pro výb�r Osoby (filtr) 

Do nabídek pro výb�r osoby byly p�idány v horní �ásti p�edvolby pro filtrování osob podle 
atribut� „Typ vztahu“, osoby pat�ící k „Vlastní EJ“, osoby „Platné“ nebo osoby, které jsou 
„Uživatel IS“. P�ístupnost t�chto atribut� a tím možnost jejich zm�ny p�i filtrování je dána 
kontextem formulá�e, ze kterého je nabídka pro výb�r osoby vyvolána. Dále byla nabídka 
rozší�ena o sloupce s osobním a identifika�ním �íslem. 

 

 
 

Tyto nabídky nejsou zatím aplikovány v celém systému, ale zatím pouze v úlohách 
Finan�ní vztahy a Režijní objednávky. 

 

2.2. Druh kurzu 

Do formulá�e 01402 Kursovní lístek byla p�idána volba „Druh kurzu“ pro výb�r druhu 
kurzu se kterým uživatel pracuje. 

 

 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � ����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

2.3. Dopln�ní faktura�ní adresy k NS 

Do �íselníku NS byl p�idán sloupec Organizace kam lze doplnit zvolenou �ást vlastní 
organizace s adresou odlišnou od adresy hlavní. Ta se pak m�že použít na vydávaných 
fakturách jako faktura�ní adresa. 

 

 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � ����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

3. Registr smluv 
 

3.1. Nová záložka pro více NS 

Pro možnost p�i�azení smlouvy k více st�edisk�m byla dopln�na v hlavi�ce smlouvy  
volba „Zodpovídá NS“, kde lze vyjmenovat NS, která jsou oprávn�na s údaji smlouvy 
manipulovat a zodpovídají za pln�ní smlouvy. 

 

 

 
 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � ����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

4. Objednávky 
4.1. Nastavení hranice a textu pro upozorn�ní 

V deníku objednávek lze nastavit hranici, od které za�ne systém uživatele upozor�ovat 
na stav �erpání svého finan�ního rozpo�tu. Zárove� je možné zadat text upozorn�ní. 

 

 
4.2. Odesílání objednávek elektronickou poštou 

Z vypln�né objednávky lze po stisknutí tla�ítka „Mail“ odeslat text objednávky 
elektronickou poštou p�ímo dodavateli. 

 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � ����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

 

4.3. Tisk objednávky 

Do tisku objednávky byl p�idán �árový kód s �íslem objednávky. 

 
 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � �����/����

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

5. Sklady 
5.1. Navazující doklad u p�evodky 

Na p�íjemce a výdejce v menu „Jak dál?“ má uživatel možnost prohlédnout si opa�ný 
(párový) doklad, pokud tento vzniknul z funkce p�evodka. 

 
5.2. Otev�ení p�íjemky/výdejky 

P�íjemku-výdejku lze otev�ít ve speciálních funkcích (formulá�e 10347 a 10427 Opravy 
uzav�ených p�íjemek/výdejek). Doklady jsou p�evedeny do dopln�ného stavu. 

 
5.3. Zadávání dodavatele na p�íjemku 

Na p�íjemku lze zadat dodavatele dle vybrané vazby (F – firmy, O – osoby, N – bez 
vazby) ze zvoleného �íselníku nebo lze zadat dodavatele bez vazby ru�n�. 

 
 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � �����1����

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

5.4. Vkládání nulové ceny do p�íjemky 

Umožn�no vkládání �ádk� p�íjemky s nulovou cenou pro ú�ely evidence zásob na 
skladech v nulových skladových cenách. 

 
5.5. P�j�ky-výdejka p�i �áste�ném vrácení 

P�i �áste�ném vrácení zap�j�eného zboží lze vygenerovat výdejku. Zapíše se nový 
�ádek s datem a po�tem m�rných jednotek, které mají být vráceny prost�ednictvím 
výdejky. �ádek se uloží a v tu chvíli se zp�ístupní tla�ítko „Výdejka“. Po stisku tohoto 
tla�ítka se otev�e p�edvypln�ný formulá� na po�izování výdejek. Po dopln�ní všech 
pot�ebných údaj�, uložení a uzav�ení výdejky se její �íslo p�enese do formulá�e, 
ze kterého byla výdejka vyvolána. 

 

 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � ������.����

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

6. Finance a ú�etnictví 
6.1. P�idání druhu kurzu do univerzálního da�ového dokladu 

Do formulá�e 03612 univerzální da�ový doklad byl p�idán výb�r pro „Druh kurzu“, který 
je pln�n ve formulá�i 01402 Kursovní lístek a který má být uplatn�n p�i p�epo�tu. 

 
6.2. Vložení a tisk faktura�ního NS 

Do �íselníku NS se dá k jednotlivým NS p�idat adresa a p�i po�izování vydávaných faktur 
(pohledávek) vyplnit „Faktura�ní NS“. Tato adresa se pak bude tisknout jako faktura�ní 
(na míst� dodavatele) 

 

 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � �����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

 
6.3. Prohlížení výplaty z bankovního výpisu 

Z �ádku bankovního výpisu v domácí m�n� je umožn�no si prohlédnout spárovanou 
výplatu z modlu Saldo – Výplaty (Mzdy, Stipendia, …). 

 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � �����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

 
6.4. Datum v �ádcích kontace 

Do �ádk� ú�etní likvidace p�idán sloupec „Datum ú�etního p�ípadu“, datum je dopl�ován 
implicitn� p�i kontaci prvotních doklad� a to datem z prvotního dokladu, které je závislé 
na úloze prvotního dokladu: 

 

031 Banka    datum zaplacení (z �ádku výpisu) 

032 Závazky   datum obdržení závazku (došlo dne) 

033 Pohledávky   datum po�ízení pohledávky 

035 Pokladna   datum vystavení pokladního dokladu 

036 DPH    datum vystavení da�ového dokladu 

052 Za�azení majetku  datum za�azení 

053 P�emíst�ní majetku   datum p�emíst�ní 

054 P�ecen�ní majetku   datum zm�ny ceny 

055 Ú�etní odpisy    datum provedení odpisu 

059 Vy�azení majetku  datum vy�azení 

103 P�íjem    datum p�íjmu (uzav�ení p�íjemky) 

104 Výdej    datum výdeje (uzav�ení výdejky) 

  



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � ������0����

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

 
6.5. Výb�r doklad� dle autora kontace 

Do formulá�� vytvo�ení externího ú�etního dokladu byla dopln�na volba � pro výb�r 
doklad�, které uživatel ú�etn� likvidoval. 

Nezatrženo – uživateli se zobrazí všechny doklady. 

 
Zatrženo – zobrazí se pouze doklady vytvo�ené práv� p�ihlášeným uživatelem, pokud 
uživatel nevytvo�il ani jeden doklad, žádné se nezobrazí. 

 
 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � �����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

7. Spisová služba 
7.1. Výpis dokument� za�azených do spisu 

Do formulá�e 09144 �íselník spis� dopln�na sestava 9115 „Dokumenty za�azené do 
spisu“ 

 



 
 

�����������	�
��������������
�������������� � �����������

� � � ���� �
 
 

 !"�##$�	���%����&���	'(���)�*+,��� -%'(��������
�� ���./��..��

  

8. Parametrizace modul� 
8.1. KSMB a bankovní výpisy 

Lokální parametr KSMB031 – pro vynucení kontroly na povinné vypln�ní KSMB v �ádcích 
bankovního výpisu p�ed uzav�ením výpisu. Nabývá hodnot A, N. 

KSMB031 [A/N] – zapnout povinné vypln�ní konstantních symbol� 

   A – zapnout 

   N - nezapnout 

 
 
 
 
 
 
Díl�í zm�ny v rozsahu verze jsou vyhrazeny. 
(c) BBM s.r.o., b�ezen 2006 – srpen 2006 

 
 


